2020 年５月 29 日

各 位
会 社 SD エンターテイメント株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平川 真淳
（JASDAQ コード 4650）
問合せ先 取締役経営管理部長 佐藤 美幸
電話番号 011-860-2525
U R L https://sdentertainment.jp

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2020 年３月 31日を基準日とする剰余金の配当について
無配とすることを決議しましたので下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2019 年５月 15 日公表)

前期実績
（2019 年３月期）

基準日 2020年３月 31日 同左 2019年３月 31日
１株当たり配当金 ０円 00銭  １円 56銭  ０円 00銭
配当金総額 － － ―
効力発生日 ― ― －
配当原資 － － ―

２．修正理由
  当社グループは、株主への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付けており、適切な利益
還元と経営財務の安定性確保の観点から、当期純利益の水準に応じた業績連動型配当の実施を基
本方針とし、配当性向 10％～50%を目処とすることを基本方針にしております。
 当期の期末配当金につきましては、連結業績予想に基づいた連結配当性向 20％を目安に１円
56 銭を予想しておりましたが、親会社株主に帰属する当期純利益が 81 百万円となったものの、
今般の新型コロナウイルス感染症拡大により主力事業店舗において、感染症拡大防止のため
2020 年４月上旬から５月末日にわたり休業をしており、今後の業績に与える影響が先行き不透
明な状況であることから、当社が今なすべきことは内部留保の充実と企業体力の増強を図ること
であると経営判断し、誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。
 株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、早期に復配できるよう努めてまいりますので、
引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上